[image: герб]

            АДМИНИСТРАЦИЯ НИЖНЕИНГАШСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11.04.2025                                                  пгт Нижний Ингаш                                                № 201

О переходе на платформу «ГосВеб»

В соответствии с частью 1.2 статьи 10 Федерального закона от 09.02.2009 № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления», постановлением Правительства РФ от 31.12.2022 № 2560 «Об утверждении Правил размещения государственными органами, органами местного самоуправления и подведомственными организациями информации на своих официальных страницах, получения доступа к информации, размещаемой на официальных страницах, и осуществления взаимодействия с пользователями информацией на официальных страницах с использованием инфраструктуры, обеспечивающей информационно-технологическое взаимодействие информационных систем, используемых для предоставления государственных и муниципальных услуг и исполнения государственных и муниципальных функций в электронной форме, предусмотренной Федеральным законом «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», и Правил взаимодействия официальных сайтов и официальных страниц с федеральной государственной информационной системой «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)», включая требования, предъявляемые к такому взаимодействию», руководствуясь ст., ст. 22, 39 Устава муниципального образования Нижнеингашский район Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. [bookmark: _GoBack]Считать официальным сайтом администрации Нижнеингашского района Красноярского края сайт на платформе «ГосВеб»-единой информационной платформе интернет-порталов органов государственной власти с 7 апреля 2025 года. Электронный адрес сайта: https://nizhneingashskij-r04.gosweb.gosuslugi.ru .
2. Опубликовать постановление в газете «Нижнеингашский вестник».
3. Контроль за выполнением постановления возложить на Первого заместителя Главы района К.М. Аверьянова.
4. Постановление вступает в силу в день, следующий за днём его официального опубликования.

Глава района                                                                                                             П.А. Малышкин

image1.jpeg